

برگزاری مسابقات فوتسال پارا المپیک



به سلسله مسابقات جشنواره فرجام تیم اتفاق با نتیجه ۵-۳ برتری رسید و مقام المپیک ولایت هرات به قهرمانی را از آن خود کرد و مناسبت هفته استقلال این بار تیم یاران نایب قهرمان شد. مسابقات فوتسال بین تیم‌های قرار است در ادامه این جشنواره، فدراسیون برگزار گردید. مسابقات شطرنج فدراسیون این مسابقه بین دو تیم یاران مذکور نیز برگزار شود. و اتفاق برگزار شد که در



بازداشت ۳ فرد در پیوند به سرقت وسایط نقلیه در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که آمریت حوزه پنجم قوماندانی امنیه هرات، ۳ فرد را که یک عراده موتورسایکل را از ناحیه پنجم بسرقت برده بودند، بطور بالفعل از مربوطات این ناحیه بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، از نزد افراد یاد شده یک عراده موتورسایکل مسروقه بدست آمده، و اکنون تحت نظارت نیروهای امنیتی قرار دارند. این خبرنامه افزوده، همچنان عراده یاد شده به رویت اسناد به مالک آن تسلیم داده شد.

افغانستان نباید برای حمله به کشورهای دیگر استفاده شود



راجنات سینگ وزیر و همه‌شمول توافق کنند. دفاع هند می‌گوید که او افزود که با فراهم کردن از قلمرو افغانستان نباید پناهگاه‌های امن و آموزش برای حمله به کشورهای دیگر استفاده شود. فعالیت‌های آن‌ها از طریق به گزارش خبرگزاری کمک‌های مالی، از خاک جمهور؛ آقای سینگ روز افغانستان نباید برای ارباب چهارشنبه (۲ اسد) در یا حمله به کشورهای بیست چهارمین نشست دیگر استفاده شود. وزیر دفاع کشورهای سازمان همکاری شانگهای عضو سازمان اورپایی- در تاشکند اوزبیکستان آسیایی است که هدف گفت که دولت هند از آن تقویت همکاری‌های یک افغانستان امن و با سیاسی، اقتصادی و امنیتی ثبات حمایت می‌کند. بین هشت کشور عضو و راجنات سینگ از همه چهار کشور ناظر است. طرف‌ها در افغانستان چین، هند، روسیه و خواست که برای پاکستان از جمله اعضای دستیابی به اشتهای ملی این سازمان‌اند و افغانستان از طریق گفتگو و مذاکره در آن ناظر می‌باشد. و ایجاد یک ساختار منبع: خبرگزاری جمهور سیاسی گسترده، فراگیر

مجاهد: داعش در افغانستان به گونه بی‌پیشینه سرکوب شده است



ذبیح الله مجاهد، روسیه و کشورهای دیگر سخنگوی امارت اسلامی هیچ‌گونه نگرانی از سوی افغانستان می‌گوید که گروه داعش از خاک داعش در افغانستان افغانستان نداشته باشند. به‌گونه بی‌پیشینه این در حالی است که پیش سرکوب شده است. از این شماری از کشورها از به نقل از آژانس باختر، وجود داعش در افغانستان مجاهد افزوده که ابراز نگرانی کرده بودند. کشورهای منطقه به‌شمول



تعدادی جنگ افزار از لوگر به دست آمد

مسئولان ریاست استخبارات غیرقانونی نگهداری می‌شد لوگر می‌گویند که منسوبان از مربوطات پل علم مرکز آن آن اداره در جریان چندین ولایت به دست آمده است. عملیات کشفی، یک تعداد پیش از این نیز تعداد سلاح و مهمات از ولایت سلاح سنگین و سبک لوگر بدست آمده است. از ولایت‌های مختلف به نقل از آژانس باختر کشور به شمول پایتخت این سلاح‌ها به‌گونه‌ی و هرات بدست آمده بود.

اوچا: سیلاب‌های اخیر در افغانستان بیش از ۲۵۰ قربانی گرفته است



اداره هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد، "اوچا" با پخش گزارشی می‌گوید که در مورد میزان تلفات گزارشی می‌گوید که و خساره سیلاب‌ها در افغانستان دیروز چهارشنبه گمان می‌رود در سال روان میلادی بیش از ۲۵۰ تن به اثر سیلاب‌ها در بخش‌های مختلف افغانستان جان باخته باشند. به گفته اوچا، این آمار ۷۵ درصد افزایش را نسبت به ارقام افراد جان باخته به اثر سیلاب در سال گذشته میلادی نشان می‌دهد. سیلاب مرگبار در افغانستان به گفته اداره هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد، "اوچا" از اول ماه اگست به این سو جان ۱۱۸ تن را گرفته است که با این آمار، به گفته "اوچا" شمار کل جان باختگان ناشی از سیلاب در سال روان میلادی تا کنون

منبع: رادیو آزادی

امارت اسلامی: به آزادی بیان متعهد هستیم



خیرالله خیرخواه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ امارت اسلامی گفته است که به آزادی بیان متعهد هستیم. نشست رهبری وزارت اطلاعات و فرهنگ با مسئولان نهادهای اطلاع رسانی پیرامون وضعیت رسانه ها و خبرنگاران، روز گذشته برگزار شد. به گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ در این نشست فدراسیون نهادهای ژورنالیستان و رسانه ها گزارش یک ساله خویش را با رسانه ها شریک کرد. در گزارش سالانه این فدراسیون گفته شده است، که در یک سال گذشته ۴۰ رسانه چاپی، تصویری و صوتی در سراسر کشور به علت های گوناگون متوقف شده اند و ۴۰ درصد کارمندان رسانه ها نیز وظایف شان را از دست داده اند. به نقل از این آژانس خبری، در این گزارش همچنان آمده است که در یک سال گذشته در بخش رسانه ها پیشرفت های نیز صورت گرفته است، از جمله ۲ رسانه تصویری به فعالیت آغاز کرده است، ۵ تلویزیون و ۴ رادیو

جواز فعالیت دریافت کرده اند، ۱۰ آژانس خبری تاسیس شده است و ۱۰ فیصد رسانه ها جواز فعالیت شان را تمدید کرده اند. یافته های این فدراسیون نشان می دهد که علت اصلی مسدود شدن رسانه ها کدام فشار و یا محدودیت از سوی حکومت نه، بلکه مشکلات اقتصادی است. این رسانه نوشته که در این گزارش همچنان گفته شده است که رسانه های مسدود شده شامل آن عده از رسانه می شود که در جریان بیست سال گذشته از سوی سفارتخانه ها، سازمان های بیرونی و نیروهای خارجی حمایت مالی می شدند و همچنان رسانه های که مربوط اشخاص سیاسی و یا احزاب داخلی کشور بود، با بیرون رفتن از کشور فعالیت های رسانه یی آن ها نیز متوقف شد. این گفته های امارت اسلامی در حالی مطرح می شود که پس از سقوط حکومت پیشین تعدادی زیادی از خبرنگاران از کشور خارج شدند.

سرپرست وزارت معادن و پترولیم از چین خواست که کار معدن مس عینک را شروع کند



شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم در دیدار با هیاتی از کشور چین خواستار آغاز کار معدن مس عینک شد. این وزارت با نشر خبرنامه ای گفته است که سرپرست وزارت معادن و پترولیم، روز گذشته چهارشنبه، ۲ سنبله با وانگ یو سفیر جمهوری خلق چین مقیم کابل و هیات همراه شان، با حضور داشت معینان و شماری از رؤسا در دفتر کارش دیدار و پیرامون مشکلات پروژه مس عینک همچنان در مورد پروژه آمو دریا بحث و تبادل نظر نمودند. به نقل از این وزارت، سرپرست وزارت معادن

افزود: پروژه مس عینک برای افغانستان و مردم این کشور خیلی ها مهم و حیاتی بوده و خواهان آغاز کار عملی هر چه عاجل این پروژه می باشیم. بر اساس خبرنامه ای این وزارت، سفیر کشور چین از همکاری ها و توجه وزارت معادن و پترولیم در عرصه پیشرفت های پروژه متذکره تشکری نموده گفت که، در رابطه به انتقال آثار باستانی با وزارت محترم اطلاعات و فرهنگ نشست های داشتند و نیز سعی دارند تا بعد از انتقال آثار باستانی هر چه زودتر کار اکتشاف و استخراج معدن مس عینک را آغاز نمایند.

قاضی امریکایی: در مورد پول منجمد شده افغانستان تصمیم گیری عجولانه در کار نیست



یک قاضی فدرال ایالات متحده امریکا که در حال بررسی دعوی حقوقی در مورد اختصاص پول منجمد شده افغانستان برای قربانیان رویداد ۱۱ سپتمبر سال ۲۰۰۱ میلادیت، میگوید که در این زمینه به عجله نیاز نیست. سه و نیم میلیارد دالر دارایی "دافغانستان بانک" توسط جو بایدن رئیس جمهور امریکا برای پرداخت غرامت به قربانیان رویداد ۱۱ سپتمبر در نظر گرفته شده، اما قاضی که این قضیه را بررسی می کند میگوید، نیازی به تصمیم گیری عجولانه در این زمینه نیست، زیرا این پول منجمد شده و جایی نخواهد رفت. با تسلط دوباره طالبان بر افغانستان در اگست سال گذشته، بیش از ۹ میلیارد دالر دارایی افغانستان در بانکهای ایالات متحده امریکا و سایر کشورهای جهان، منجمد شد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کارگاه "رهبری و خودفریبی" در شورای متخصصان هرات برگزار شد



دلیل رهبری ضعیفی است و برگزاری این چنین برنامه ها می تواند که مردم حتی در سطح کوچک رهبری راهنمایی کند. او میگوید: "به عنوان یک جوان لازم می داند که در این گونه کارگاه های آموزشی شرکت کرده و از آن برای پیش برد بهتر امور زندگی خود استفاده نموده و به عنوان یک رهبر واقعی در جامعه عرض اندام نمایم. فوزیه قاضی زاده یکی دیگر از اشتراک کننده گان این کارگاه آموزشی بیان می دارد، کارگاهی های این چنینی در کنار یادگیری موضوعات علمی به استحکام زنجیره ارتباطات می انجامد. در این کارگاه در مورد موضوعاتی مانند: مشکل، متاثر از مشکلات دیگر است، انتخاب ژرفی که تعیین کننده نفوذ است، چگونه برای خودمان محدودیت ایجاد می کنیم؟ و چگونه این محدودیت ها را رفع کنیم؟ بحث خواهد شد. گفتنی است که شورای متخصصان هرات در دو دهه پسین برنامه های آموزشی زیادی را برای جوانان داشته است.

شورای متخصصان هرات به سلسله ای کارگاه های قبلی خود این بار کارگاهی را تحت نام "رهبری و خود فریبی" برای شماری از دانشجویان دختر در این نهاد برگزاری کرد. این کارگاه با توزیع تصدیق نامه برای ۲۰ تن پایان یافت. مسوولان شورای متخصصان هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را بلند بردن ظرفیت های رهبری برای دختران می دانند. محمد رفیق شهیر، رئیس شورای متخصصان هرات بیان می کند، شورای متخصصان هرات طی ۲۰ سال گذشته برنامه های آموزشی مختلف برای دختران برگزار کرده و در آینده این چنین برنامه ها را دایر خواهد کرد. با این حال، شماری از اشتراک کننده گان این برنامه از برگزاری این برنامه استقبال کرده و خواهان دوام برنامه های از این دست می باشند. این کارگاه توسط سیما سادات هاشمی، طی دو روز تدریس شد فرشته فضل از اشتراک کننده گان این کارگاه آموزشی به این عقیده است که بسا از مشکلات در جامعه افغانستان به